negotio soli diuino cultui vacemus. Sic quoque sanctificamus rite Sabbathum Domini, dicente Domino, Omne opus non facietis in eo. Veniat ergo cuiuscumque possibile sit ad vespertinam, atque nocturnam celebrationem, & oret ibi in conuentu Ecclesie pro peccatis suis Deum. Qui vero hoc non possit, saltem in domo sua oret, & non negligat Deo soluere votum, ac reddere pensum seruitutis. In die vero nullus se a sacra Missarum celebratione separet, neque otiosus quis domi remaneat ceteris ad Ecclesiam pergentibus, neque in venatione se occupet, & diabolico mancipetur officio, circumuagando campos, & siluas, clamorem, & cachinnum ore exaltans, non gemitum, nec orationis verba ex intimo pectore ad Deum proferens. *S. August. serm. 251. de tempore.*

A. quibus rebus abstinendum diebus festis.

- 10 **S**Tatuimus, secundum quod in lege Dominus mandauit, vt opera seruilia diebus Dominicis non agantur, vt nec viri ruralia exercent, nec in vinea colenda, nec in campis arando, vel metendo, vel fenum secando, vel sepem ponendo, vel in siluis stirpando, vel arbores cadere, vel in petris laborare, nec ad placita conueniant, nec mercatus fiat, nec venationes exercentur. *Concil. apud S. Medardum. c. 5. secundum Iuon. p. 4. c. 17. & Burchard. l. 2. c. 8. licet ibi non reperitur. Vide Concil. Parisl. l. 1. c. 50.*

De Feriarum cultu, & origine.

- 11 **F**erias habere Clerum primus Papa Siluester docuit, cui Deo soli vacanti numquam militiam, vel negotiationem liceat exercere mundanam, dicente Psalmographo, Vacate, & videte, quoniam ego sum Deus: itemq. Apostolo, Nemo militans Deo implicat se negotijs secularibus. Et primum quidem diem, qua & lux in principio facta est, & Christi est resurrectio celebrata, Dominicum nuncupauit. Quod illi nomen iam primis Ecclesie temporibus fuisse inditum, testatur S. Ioannes, qui dicit in Apocalypsi: Fui in Spiritu in die Dominico. *Apoc. 1.* Deinde secundam feriam, tertiam feriam, quartam, quintam, & sextam de suo adnectens, Sabbathum ex vetere scriptura retinuit. *Ven. Beda de temporum ratione c. 6. de temporibus c. 4. de ratione computi c. 5. Rabanus de instit. cler. l. 2. c. 46.*

ORATIONIS
 PURITATE, ET VIRTUTE,
 DE LACRYMIS SACERDOTVM,
 AC GENUFLEXIONIBVS,
 ET MANVVM ELEVATIONIBVS IN ORATIONE.

C A P. VII.

De Orationis, puritate, & virtute. C. 7. §. I.

S V M M A R I V M.

- R**ATIO iusti multum valet apud Deum. 1. 2. 3. 4. 6. 7. 8. 9. 10.
 11. 12. 13. 15. 19.
 Ea qualis esse debeat. 30. 31. 32. 33. 34. 38.
 Eius commendatio, & epitheta. 39. 40.
 Sacerdos tenetur orare, pro populo intercedere, & in lege Do-
 mini meditari. 5. 12. 16. 17. 18. 19. 20.
 Et semper orare. 35. 36. 38.
 Maxime quibusdam temporibus. 37.
 Qualiter ad orationem accedendum, in eaq. manendum. 20. 21. 22. 23. 24. 25.
 A gratiarum actione oratio incipienda. 26.
 Ante petitionem lacrymandum. 27.
 In oratione seruanda animi tranquillitas. 28.
 In ea maxima adhibenda diligentia, quia Dæmones nimium orantibus infi-
 dianur. 28. 29. 30.
 Orationis Dominicæ commendatio. 41. 42.